ITpunoxenne 1
K 3aKoHY Benroponckoit obnactu
«O OwomxeTe TeppUTOpUaANIBHOTO QoHIa
00132 TeJIFHOr0 MEAULIMHCKOTO CTPaXx0BaHus
Bexropoxckoii obnactu Ha 2024 rox 1 Ha
I1aHOBEI nepuon 2025 u 2026 ronosy

HcToYHMKH BHYTpeHHero ¢puHaHCHpoBaHus AeduiuTa Ol0aeTa
TEePPUTOPHAIBHOTO hoHAa 0053aTENLHOr0 MEAHIHHCKOIO

cTpaxoBanns Bearopoackoii odgactn Ha 2024 rop

(TBIC. py0JIei)

Koabl 01003KeTHOMH
HanMeHoBaHHE HCTOYHHNKA

KJaccupuranun CDENCTE Cymma
Poccuiickoit ®exepanun pea
1 2 3

HcTounukn BHYTPEHHETO

000 01 00 00 00 00 0000 000 | buHAHCHpPOBAaHHA OeQUITUTOB 7 453,8
OI0IKeTOB
V3MeHeHHe OCTaTKOB CpPEJCTB Ha

000 01 05000000 0000 000 |cuerax 1O y4eTy CpPEACTB 7 453,8
OIOJIKETOB

000 01 05 00 00 00 0000 500 |  BCHHEHHE OCTATKOB CPEACTE | 5y 199 77 g
0l01:KeTOB

VBenmngenue IIPOYHX  OCTATKOB
JACHCXKHBIX CpPEACTB 6IO,EL}ICGTOB

39501 0502 01 09 0000 510 | TeppuTOPUANBHBIX doumoB | 27 199 072,8
00513aTEILHOTO MEIULIMHCKOTO
CTpaxOBaHHs

000 01 05 00 00 00 0000 600 | J MEHPIIEHHE OCTATKOB CPEACT | 54 56 576 ¢
Ol01°KETOB

YMeHpIIEHNEe [IPOYMX OCTATKOB
IEHeXXHBIX CpelCIB OIOMKeTOB
39501 050201 09 0000 610 | TeppUTOPHATIBHBIX doumoB | 27 206 526,6
00s13aTeNBHOTO MEIULIHHCKOI'O
CTpaxOBaHHsI




IIpunoxenue 2
K 3akoHy benropoackoii obnactu
«O OromxKeTe TEppUTOPUATBHOrO (PoHAa
00513aTeIFHOr0 MEAUIIHHCKOTO CTPaXOBaHUSA
Benroponckoit obnactu Ha 2024 rox u Ha
nna”oBhli nepuoa 2025 u 2026 ronos»

Jdoxoanbl

010/12KeTa TEPPUTOPUAJIBLHOrO (POHAA 00A3aTeIHLHOIr0 METHIIHHCKOIO

crpaxoBanus bearopoackoii o6iacTn Ha 2024 rog

(TBIC. pyOJIeii)

Konmb! GromxeTHOM
KJaccupHKanMu
Poccuiicxoii ®enepannu

HanmenoBanune n1oxona

Cymma

1

2

3

000 2 00 00000 00 0000 000

be3Bo3Me3THbIE IMOCTYNJICHHSA

27199 072,8

000 2 02 00000 00 0000 000

be3Bozme3aHble NOCTYNJIEHHSA
oT ApPYrux 010/2KeTOB
OroaKeTHOH CHCTEeMbI
Poccuiickoii @exepanun

27199 072,8

000 2 02 50000 00 0000 150

MexO1omKeTHsie  TpaHC(EpPTHI,
IeperaBaeMBbIe 010/ xeTaM
roCyIapCTBEHHBIX
BHEOIOKETHEIX (DOHIOB

27199 072,8

3952 02 55093 09 0000 150

CyOBeHIun OromKeTam
TEepPpUTOPHATBHEIX ¢doHnoB
00513aTeILHOrO MEIULIMHCKOTO
CTpaxOBaHHs Ha (PHHAHCOBOE
obecneueHne OpraHU3aIux
00513aTeNEHOro MEIUIIHCKOTO
CTpaxOBaHHs Ha TEPPUTOPUIX
CyOBEKTOB Poccuiickoii
Depepauu

26 899 072,8

395 2 02 59999 09 0000 150

[Ipoune MEXOIOKETHRIE
TpaHchepTEl, nepeaBaeMble
Oromxeram TEPPUTOPHUATIEHBIX
¢doHIoB 00s13aTeNEHOrO
MEIUIMHCKOr0 CTPaXOBaHUs

300 000,0

Bcero noxogon

27199 072,8




IIpunoxenue 3
K 3aKoHy benroponckoit o6nactu
«O OromxeTe TeppUTOPHAIBEHOIO GoHAA
0053aTeIbHOr0 MeTUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUS
benropoxckoit o6macti Ha 2024 rox u Ha
mnaHoBbId nepuoxn 2025 u 2026 rogos»

Hoxoabl

OXoaxKeTa TeppUTOPHAJIBLHOro POHAA 00S3aTEIHLHOr0
MEIHIMHCKOro crpaxoBanus bejiropoackoii odjsacTn
Ha ni1aHoBbIH nepuoj 2025 u 2026 rogos

(ThIC. py0JI€ii)

Koab! 610mKeTHOIM
KJaccupuKanuu
Poccniickoit Pegepanun

HaunmeHoBaHHe 10X01a

IInanoBbId NEepHOA

2025 ron

2026 roja

1

2

3

4

000 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3anbie NOCTYNJICHHSA

29 083 295,2

31 025 718,2

000 2 02 00000 00 0000 000

be3Bo3me3aHbIe MOCTYNJICHHUS
oT ApYrux 0101KeTOB
OroaKeTHOM CHCTEeMBI
Poccniickoii Penepannu

29 083 295,2

31 025 718,2

000 2 02 50000 00 0000 150

‘epenaBaeMEbIe

MexO610/pKeTHBIE TpaHC(hEpTHI,
Or0KeTaM
roCyIapCTBEHHBIX
BHEOIODKETHBIX (DOHIOB

29 083 295,2

31025 718,2

395202 55093 09 0000 150

CyOBeHIun OromxeraM
TEePPUTOPUAILHBIX ¢bouIO0B
0053aTeIbHOr0  MEOUIIMHECKOTrO
CTpaxOBaHHS Ha (PUHAHCOBOE
ofecrieuesne OpraHU3aIX
003aTeTLHOr0  MEIUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHMA Ha TEPPUTOPHIX
CyOBEKTOB Poccuiickoit
Denepanuu

28763 295,2

30 685 718,2

395 2 02 59999 09 0000 150

MEXOIOHKETHRIE
nepenaBaeMpIe

IIpouue
TpaHchepThl,
6romxeraM
¢dboHzmoB 00s13aTETBHOTO
MEIUIMHCKOIO CTPaxOBaHUs

TEPPUTOPUATBHBIX

320 000,0

340 000,0

Bcero noxonos

29 083 295,2

31 025 718,2




IIpunoxenue 4 _
K 3aKoHy benropozckoit obnacti
«O 6romxeTe TeppUTOpHAIBEHOTrO hoHAA
00513aTeILHOr0 MEAULIMHCKOTO CTPaXOBaHUA
Benropoackoit o6nacru Ha 2024 rox u Ha

IUTaHOBBIN nepuox 2025 u

2026 rozxos»

Pacnpenenenne 010MKeTHHIX AaCCHTHOBAHMI TeppuTOpHAJLHOro donaa
00513aTeJJbHOr0 MeANIHHCKOro crpaxoBanns benropoackoii o6iacru
Ha 2024 roa no pa3aenam n nojapasjesiaM, HeJIeBbIM CTATHAM H Ipynnam
BHIOB Pacxol0B KiaccH(pHKaIHN pacXoaoB 0loakeTa

(ThIC. pyOJei)
Konp! GromxerHoii knaccudpuxanmun
HanMenoBaHHe pacxoioB Poccniickoii Penepanuu Cymma
Mun | P3 | ITP ncpe BP
1 2 3 | 4 5 6 7
TeppuTopnajbHbIE donabI
ofs3aTe ILHOr0 MeAHIUHCKOro
CTP2aXOBaHHA 395 27 206 526,6
Oobwmerocynapcreennnie Bonpocsl | 395 | 01 152 802,0
Jpyrae  o0ImerocyiapcTBeHHbIe
BONPOCHI 395 [ 01| 13 152 802,0
T'ocymapcTBenHas IporpamMma
benropoackoit obimactu «Pa3ButHe
3/1paBOOXPaHEHUS benroponckoii
obsacTiy 395 [ 01 | 13 |03 152 802,0-
Kommexcer IIPOLIECCHBIX
MEpOTIPUATHIA 395 {01 | 13034 152 802,0
Kommexc IIPOLIECCHEIX
MEpONPHATHHA «Obecnieuenue
JEeATEIHHOCTH CHCTEMEI
00513aTeIBHOTO MEIULIMHCKOTrO
CTpaxoBaHus B  benropoackoii
obnacTy 395 101 [ 13 103403 152 802,0
®unaHCcoBOE obecrieueHue
OpraHy3aLyy 00s3aTeIEHOTO
MEANIHCKOTO CTpaxOBaHHUsA
Ha TEPPUTOPHAX CyOBEKTOB
Poccuiickoii ®Penepamym  (Pacxomer
Ha BBIUIATHl IIEPCOHANYy B NENIIX
obecrieyeHns . BEIMONMHEHUS  (yHKIIHi
roCyIapCTBEHHBIMU
(MyHMIMIITEHBIMHA) OpraHamy,
Ka3eHHBIMH YUPEXICHUSIMY, OpraHaMy
yIIpaBJIeHUsA I'OCYJapCTBEHHBIMU
BHEOIOHKETHRIMU (DOHIaMM) 395 | 01 | 13 10340350930 | 100 120 8154




1 2 3 4 5 6 7

DUHAHCOBOE o0ecrnieueHue

OpraHu3alyu 00513aTeJILHOTO

MEIULIMHCKOrO0  CTpaxoBaHHS  Ha

TEPPUTOPUIX CyOBeKTOB

Poccuiickoit ®epepanuu (3akymnka

TOBapoB, paboT ® ycIayr s

rocyJapCTBEHHBIX

(MYHHIMITAIGHBIX) HYXX) 395 | 01 | 13 10340350930 | 200 31908,3
dunancoBoe obecrieueHne

OpraHu3alun 00513aTeNEHOTrO

MEIUIIUHCKOTO CTpaxoBaHUA

Ha TEPPUTOPHUAX cyOBeKTOB

Poccuiickoit ®epepanum  (MuBIE

OI0JDKETHBIE aCCUTHOBAHMSA) 395 | 01 | 13 0340350930 | 800 78,3
3apaBooxpaHeHHe 395 | 09 27 053 724,6
JApyrue Bompockl B  00JacTH

3APABOOXPAHEHNS 395 [ 09 | 09 27 053 724,6
I'ocymapcrBennas IporpamMma

Benroponckoit obnactu «PasButue

3paBooXpaHeHus  benropoackoi

o6sacTuy 395 [ 09 ] 09 {03 25 781 724,6
KoMrurexcr TIPOLIECCHBIX :
MEpONPHUATHIA 395 [ 09 | 09 |034 25 781 724,6
KomMrnexe MPOLECCHBIX

MEpONpHATHIA «ObecneyeHue

JeSATeIEHOCTH CUCTEMBI

0053aTeNEHOrO0 MEIUUHUHCKOTO

cTpaxoBaHMd B  benroponckoii

obOacTuy» 395 {09 | 09 {03403 25781 724,6
Ob6ecneuenne JeATEIIBHOCTH

(oxazaHMe yCIyr) rocyJapCTBEHHBIX

YUpeKICHUH (opraHu3anuii)

(IlpemocraBnenue cyocuauit

OI0DKETHEIM, aBTOHOMHBIM

YUpEXACHUAM U HHBIM

HEKOMMEPYECKUM OpTaHU3aIMIM) 395 1 09 [ 09 [ 0340300590 | 600 2 429,6
3akynka ofopymoBaHus (B TOM

Yylucie MEIWIMHCKOT0) B paMKax

o0OHOBIICHUA MaTepHaIbHO-

TEXHUYECKOU 6assl

(IIpenocraBnenue cybcunmit

OXOKETHEBIM, ABTOHOMHEIM

YUpEKTCHUSIM 51 HHEIM

HEKOMMEPUYECKHUM OpraHU3alMsIM) 395 109 | 09 { 0340320880 [ 600 5019,2




10

1

Peaymzauus ~ mepompuaruiéi 1o
MOBBHIIEHUIO  KBATU(QUKAIMA |
npodeccHoHAIBHOM IIOATOTOBKE
U  MEpenoAroroBke  pabGOTHHUKOB
3npaBooxpanenus (IIpenocraBneHue
cyOcunuii OIOKETHBIM,
AaBTOHOMHBEIM YYPEXICHUIM M UHEIM
HEKOMMEPUYECKUM OpraHu3aIuiM)

395

09

09

0340321010

600

5,0

®uHaHCOBOE obecrieueHue
OpraHU3alUN 003aTEILHOTO
MEJUIMHCKOTO CTPaXxOBaHHS 33 CUET
UHBIX ucTouHukoB (CoumanpHoe
ofecrieyeHne W HHBIE BEHIILIATHI
HACEeJICHHIO)

395

09

09

0340321880

300

300 000,0°

obecrnieueHue
0043aTeNLHOTO
CTpaxOBaHMs

®uHaHCcOBOE
OpraHH3aIHK
MEAUUUHCKOTO
Ha TEPPUTOPUAX CyOBEeKTOB
Poccuiickoit denepanuu
(CommnansHoe obecnieueHne M WHBIE
BEIILIATHl HACEJICHHIO)

395

09

09

03 4 03 50930

300

25474 270,8

HenporpamMmHEIe pacxo/isl

395

09

09

99

1272 000,0

Husie HEIporpaMMHEIE
MEpOIIPUITHS

395

09

09

999

1272 000,0

obecrieueHue
0043aTEILHOTO
CTpaxOBaHUA

dunaHCOBOE
OpraHU3alKU
MEIULIIHCKOTO
Ha TEPPUTOPHAX CyOBeKTOB
Poccuiickoit Oenepanyu
(MexO10mKeTHEIE TpaHCGhePTHI)

395

09

09

99 9 00 50930

500

1272 000,0




11

TlpunoxeHue 5

K 3aKoHy benropoackoit o6nactu
«O 6ro/KeTe TeppuTOpHAIBEHOro GoHxa
00653aTENEHOr0 MEAUIIMHCKOTO CTPaXxOBaHUs
benropoacxkoit o6nactu Ha 2024 rox u Ha
m1aHoBEIH repuon 2025 u 2026 rogoBy»

Pacnpenenenne 0x0aKeTHBIX AaCCHTHOBAHHH TeppuUTOpPHAJBLHOrO oHaa
005132aTeIbHOr0 MEeANLIHHCKOro cTpaxoBanus bejropoackoii o61acTu
IO pa3jejaM H nojapasjenaaMm, leJeBbIM CTATHAM H rpynnam
BHAOB Pacx0A0B KJacCH(PUKALHHU PacxoaoB OI0KeTa
Ha nJ1aHoBbIH nepuoa 2025 u 2026 rogos

(ThIC. py06JIeit)

HaumenoBanue pacxonos

Koaps! OromxerHoM kiaaccudpuxamuu
Pocceniickoit ®exepanun

IInanoBblii nepHox

Mun

P3

np

IICP

BP 2025 roa 2026 rox

1

2

3

4

5

6 7 8

TeppuropuanbHbie doHAbI
00513aTETLHOr0 MEXHIHHCKOT0
CTPaXOBaHHUS

395

29 083 295,2 | 31 025 718,2

ObmerocynapcrBeHHbIE
BOIIPOCHI

395

01

152 802,0 152 802,0

Apyrue obomerocyaapcrBeHHbIE
BONIPOCHI

395

01

13

152 802,0 152 802,0

locynapcTBeHHas
Benropoxnckoit obyacTu
«Pa3putHe 3/paBOOXPaHEHHUS
benropoackoit obmacTi»

IporpaMma

395

01

13

03

152 802,0 152 802,0

Kommnexcrl NIPOLECCHBIX
MEpOIPHATHH

395

01

13

034

152 802,0 152 802,0

Kommnekc
MEPONIPHATHH
JEATEEHOCTH
00s3aTeTEHOrO
CTpaxoBaHMs B
obmacTi»

MPOLIECCHBIX
«ObecneyeHue

CHCTEMBI
MEIULIHCKOTO
Benropoackoit

395

01

13

03 403

152 802,0 152 802,0

obecrnederue
00s3aTeNBHOrO
MEUIMHCKOr 0 CTpaxOBaHHA
Ha  TEPPUTOpHAX  CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanmm (Pacxomsr
Ha BBIOUIATHl IEPCOHALY B LEJIX
obecrieyeHus BBITIOTHEHHUS
[11)%:1911%0%1 rOCyIapCTBEHHBIMHU
(MyHAIMDIATEHBEIMEM) ~ OpraHaMH,
Ka3eHHBIMHI YUIPEXACHHIMH,
oprasamu yIpaBJIeHUSA
roCyIapCTBEHHBIMI
BHEOIO/DKETHEIMH (hOHIAMH)

durnancosoe
OpraHu3alu

395

01

13

03 4 03 50930

100 120 815,4 120 8154




12

obGecrieueHue
00513aTeNBHOIO
CTpaxoBaHUA

®uHaHCOBOE
OpraHHU3alu{
MEULITHCKOI'O
Ha  TEpPpPUTOPHIX  CyOBEKTOB
Poccuitckoit ®epepanyn
(3axymxa ToBapoB, paboT H yCiIyr
JUIS rocyJapCTBEHHEBIX
(MyHHIMDAIBHEIX) HYXI)

395

01

13

03 4 03 50930

200

31908,3

31 908,3

Ounancopoe obecnieueHne
OpraHu3anuy 006s13aTeNIBHOrO
MEIUITHCKOIO CTpaxOBaHUS
Ha  TEppUTOpHIX  CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanuu (Muble
OIOIDKETHEIE aCCHIHOBAHMS)

395

01

13

03 4 03 50930

800

78,3

78,3

3npaBooxpaneHue

395

09

28 930 493,2

30 872 916,2

Jdpyrne Bompocsl B 00JacTH
3ApPaBOOXpAHEHHS

395

09

09

28 930 493,2

30 872 916,2

I'ocynapcTBeHHas
benroponckoi obnactu
«Pa3BuTHE 3/IpaBOOXPaHEHUS
Benroponckoit oGnacTiy

IporpamMma

395

09

09

03

27 570 493,2

29 421 916,2

Komutekcsr MPOLIECCHBIX
MEpOIPHATHIH

395

09

09

034

27 570 493,2

29 421 916,2

Kommeke
MEpONpUATHH

IIPOLIECCHEBIX
«Ob6ecneyenune
JIEeSATEeBHOCTH CHCTEMBI
0053aTE€NBHOr0  MEIUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHusi B bBenroponckoi
001acTH»

395

09

09

03403

27 570 493,2

29 421 916,2

obecneuenne
00s3aTeIbHOrO
MEUIHAHCKOTO CTpaxOBaHHS
32 CYET HHBIX HCTOYHHKOB
(ConuansHoe obecnieueHne u
HHBIE BEIIUIATH] HACEJICHUIO)

dunHaECcOBOC
OpraHu3auu

395

09

09

0340321880

300

320 000,0

340 000,0

®uHaHCOBOE obecneyeHne
Opra”u3anuu 00513aTeNBHOTO
MEIUIHHCKOI'O CTpaxoBaHHUs
Ha  TEPPUTOPHAX  CYOBEKTOB
Poccuiickoii ®denepanun
(ComnanmsHoe  ofecrieuenne |
MHBIE BHILIATHI HACEJICHHUIO)

395

09

09

03 4 03 50930

300

27 250 493,2

29 081 916,2

Henporpammusle pacxonbl

395

09

09

99

1360 000,0

1451 000,0

HWnrre HETIpOrpaMMHEIE
MEPOIPUSITHS

395

09

09

999

1 360 000,0

1 451 000,0

obecrneueHue
00513aTeNBHOrO

dunancosoe
OpraHu3anuu

395

09

09

99 9 00 50930

500

1 360 000,0

1 451 000,0




