

Приложение 1
 к закону Белгородской области
 «О бюджете территориального фонда
 обязательного медицинского страхования
 Белгородской области на 2024 год и на
 плановый период 2025 и 2026 годов»

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 территориального фонда обязательного медицинского
 страхования Белгородской области на 2024 год**

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источника средств	Сумма
1	2	3
000 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	7 453,8
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	7 453,8
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	27 199 072,8
395 01 05 02 01 09 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	27 199 072,8
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	27 206 526,6
395 01 05 02 01 09 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	27 206 526,6



Приложение 2
к закону Белгородской области
«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Белгородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

**Доходы
бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования Белгородской области на 2024 год**

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	27 199 072,8
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	27 199 072,8
000 2 02 50000 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	27 199 072,8
395 2 02 55093 09 0000 150	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	26 899 072,8
395 2 02 59999 09 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	300 000,0
Всего доходов		27 199 072,8



Приложение 3
к закону Белгородской области
«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Белгородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

**Доходы
бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования Белгородской области
на плановый период 2025 и 2026 годов**

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Плановый период	
		2025 год	2026 год
1	2	3	4
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	29 083 295,2	31 025 718,2
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	29 083 295,2	31 025 718,2
000 2 02 50000 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	29 083 295,2	31 025 718,2
395 2 02 55093 09 0000 150	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	28 763 295,2	30 685 718,2
395 2 02 59999 09 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	320 000,0	340 000,0
Всего доходов		29 083 295,2	31 025 718,2



Приложение 4
к закону Белгородской области
«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Белгородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований территориального фонда
обязательного медицинского страхования Белгородской области
на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам
видов расходов классификации расходов бюджета**

(тыс. рублей)

Наименование расходов	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма
	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7
Территориальные фонды обязательного медицинского страхования	395					27 206 526,6
Общегосударственные вопросы	395	01				152 802,0
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			152 802,0
Государственная программа Белгородской области «Развитие здравоохранения Белгородской области»	395	01	13	03		152 802,0
Комплексы процессных мероприятий	395	01	13	03 4		152 802,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности системы обязательного медицинского страхования в Белгородской области»	395	01	13	03 4 03		152 802,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	395	01	13	03 4 03 50930	100	120 815,4

1	2	3	4	5	6	7
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	395	01	13	03 4 03 50930	200	31 908,3
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования)	395	01	13	03 4 03 50930	800	78,3
Здравоохранение	395	09				27 053 724,6
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			27 053 724,6
Государственная программа Белгородской области «Развитие здравоохранения Белгородской области»	395	09	09	03		25 781 724,6
Комплексы процессных мероприятий	395	09	09	03 4		25 781 724,6
Комплекс процессных мероприятий деятельности обязательного медицинского страхования в Белгородской области»	395	09	09	03 4 03		25 781 724,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (организаций) (Предоставление бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	395	09	09	03 4 03 00590	600	2 429,6
Закупка оборудования (в том числе медицинского) в рамках обновления материально-технической базы (Предоставление бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	395	09	09	03 4 03 20880	600	5 019,2

1	2	3	4	5	6	7
Реализация мероприятий по повышению квалификации и профессиональной подготовке и переподготовке работников здравоохранения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	395	09	09	03 4 03 21010	600	5,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования за счет иных источников (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	395	09	09	03 4 03 21880	300	300 000,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	395	09	09	03 4 03 50930	300	25 474 270,8
Непрограммные расходы	395	09	09	99		1 272 000,0
Иные непрограммные мероприятия	395	09	09	99 9		1 272 000,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)	395	09	09	99 9 00 50930	500	1 272 000,0



Приложение 5
к закону Белгородской области
«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Белгородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований территориального фонда
обязательного медицинского страхования Белгородской области
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам
видов расходов классификации расходов бюджета
на плановый период 2025 и 2026 годов**

(тыс. рублей)

Наименование расходов	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Плановый период	
	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Территориальные фонды обязательного медицинского страхования	395					29 083 295,2	31 025 718,2
Общегосударственные вопросы	395	01				152 802,0	152 802,0
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			152 802,0	152 802,0
Государственная программа Белгородской области «Развитие здравоохранения Белгородской области»	395	01	13	03		152 802,0	152 802,0
Комплексы процессных мероприятий	395	01	13	03 4		152 802,0	152 802,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности обязательного медицинского страхования в Белгородской области»	395	01	13	03 4 03		152 802,0	152 802,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	395	01	13	03 4 03 50930	100	120 815,4	120 815,4

1	2	3	4	5	6	7	8
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	395	01	13	03 4 03 50930	200	31 908,3	31 908,3
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования)	395	01	13	03 4 03 50930	800	78,3	78,3
Здравоохранение	395	09				28 930 493,2	30 872 916,2
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			28 930 493,2	30 872 916,2
Государственная программа Белгородской области «Развитие здравоохранения Белгородской области»	395	09	09	03		27 570 493,2	29 421 916,2
Комплексы процессных мероприятий	395	09	09	03 4		27 570 493,2	29 421 916,2
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности системы обязательного медицинского страхования в Белгородской области»	395	09	09	03 4 03		27 570 493,2	29 421 916,2
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования за счет иных источников (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	395	09	09	03 4 03 21880	300	320 000,0	340 000,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	395	09	09	03 4 03 50930	300	27 250 493,2	29 081 916,2
Непрограммные расходы	395	09	09	99		1 360 000,0	1 451 000,0
Иные непрограммные мероприятия	395	09	09	99 9		1 360 000,0	1 451 000,0
Финансовое обеспечение организаций обязательного медицинского страхования на территории субъектов Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)	395	09	09	99 9 00 50930	500	1 360 000,0	1 451 000,0

